1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 – B – RETIFICAÇÃO 01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA Estado de São Paulo, por intermédio da Comissão do

Processo Seletivo e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, aos interessados a

Retificação 01 do PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 para o preenchimento de vagas para funções

temporárias cargos públicos dispostos neste Edital.

1. Fica retificado o Cronograma do Processo Seletivo, passando a vigorar conforme Anexo I

deste Edital.

2. Fica retificado o vencimento do cargo temporário de Enfermeiro, passando a vigorar

conforme abaixo:

* Haverá complemento financeiro para cumprimento do piso salarial nacional do enfermeiro¹ nos termos do

Edital de Abertura.

2. Fica retificado os requisitos mínimos para contração dos cargos de Monitor I e Monitor

Desportivo passando a vigorar conforme abaixo:

Monitor Desportivo CR 44 1.992,35 Bacharelado em Educação Física e Registro no CREF
Monitor I CR 44  1.478,48 Licenciatura em Pedagogia ou Educação Física

ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

¹ O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, dependendo do número de inscritos e de recursos, intempéries, sendo
de responsabilidade do candidato acompanhar suas alterações nos meios de divulgação do certame.

30 de abril de 2024.

TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZI

Prefeita Municipal

Enfermeiro CR 44  1.992,35*               Curso Superior e registro no Conselho

Período de Inscrições 20/04 à 20/05/2024

Data final para pagamento do boleto bancário 21/05/2024

Edital de Homologação das Inscrições 28/05/2024

Edital com Local e Horário para realização das Provas Objetivas 30/05/2024

Realização das Provas Objetivas 09/06/2024

Divulgação de Gabarito Preliminar 11/06/2024

Edital de Gabarito Oficial e Resultado Preliminar  18/06/2024

Edital de Resultado Final e Homologação do Resultado 24/06/2024